25. Iunij Alexander Cardinalis de Florentia ex illustri familia Mediciæ, à S. Pontifice in Galliam missus, vt Pacem inter duos Potentiss. Reges Henricum III. Galliar, & Philippum II. Hispaniæ qua via & ratione posset, cõponeret, Lugdunum ingressus, & honorificentissimè exceptus fuit.

* Augusti mense idem Cardinalis Legatus magna stipatus Præfulum caterua ingreditur regia pompa Lutetiam, cum illum Regis iussu excepisset, & regio nomine salutasset latinis verbis, Illustriss. Princeps Condæus apud ædem Diui Iacobi de alto passu, seque ipsum eidem Legato ipse princeps deuouisset tanta dicendi elegantia, vt legatus & omnes admirati sint. Euzaque ille est amplexu amantissimo

Concilium Prouinciale Aquileiense
se I. Preside Francisco Barbara Aquileia Patriarcha, anno 1596.

1605.

5692.

osculatus, & benedictionem Apostolicam etiam illi est impertitus, ut cresceret ætate & virtutibus ad gloriam Dei, & ecclesiæ exaltationem. *Cæteranus in Supplemento Chronologia.*

* 29. Octobris Summus Pontifex Collegium Patrum Purpuratorum convocari iussit, & duos Cardinales, vnum è familia Auignonia, alterum Briulia, magna cum solemnitate creauit. Qui post peractas consuetas cæremonias à 20. Cardinalibus, & domestica Pontificis nobilitate in palatium perducti sunt.

1598. 3. Ianuarij Clemens VIII. Pontif. Max. ciuitatem & Ducatum Ferrariensem per obitum defuncti nuper Alphonsi Estensis postremi Ferratiæ Ducis ad S.R.E. sedemque & cameram Apostolicam reuersum & legitimè deuolutum, recuperauit, vindicauit, & prædictæ S.R.E. dominio & patrimonio adiunxit, & Ferrariæ totam huius anni ætatem degit. Ibi que cõfirmatis priuilegijs, & tributis Gabbellæ, quam vocant, sublatis, Bononiam reuertitur mense Nouembri.

1599. 3. Martij Cardinales 13. à Clemente VIII. Pontif. Max. creati sunt. Inter quos fuit Robertus Bellarminus Politianus Societ. Iesu Theologus nostra ætate clarus. De quo suo loco dicemus.

8. Martij Dux Ioieuseus, annis superioribus, Comes du Bouschage, appellatus, parta pace in Gallia, & tẽpore quod sibi à S. Pontif. & superioribus ordinis sui, fuerat cõcessum expirante, in Monasterium Cappucinatorum Parisiensem, vbi primum vestẽ sumpserat monasticã, denuo ingressus est, ut illic quod reliquum est ætatis sub Regula & statutis ordinis sui transigere possit. Exierat è conuentu suo ante aliquot annos, & vestem posuerat, à Tholosatis sollicitatus & compulsus Religionis catholicæ & patriæ propugnandæ & defendendæ causa.

4. 5. & 6. diebus Mensis Aprilis Preces publicæ & solennes horarum 40. indictæ Lugduni, & fusæ ad Deum pro pace & tranquillitate Ecclesiæ Catholicæ, & hæreticorum conuersione, in æde sacra fratrum Cappucinatorum, cum indulgentiis, magno populi, & omnium ordinum ciuitatis Lugdunensis concursu. Ut hoc templum, quod capax est duorum millium hominum, non posset recipere aduentantem & confluentem multitudinem, quæ Crucem præcedentem, & Parochum quisque suum comitabatur. De his precibus horarum 40. earum origine & indulgentiis, *Excussus est libellus Lugdun. apud Iacobum Roussin, Typographum an. 1599.*

In Ducatu Chablæsi, prope Geneuenses, sub ditione Sabaudiæ Ducis, hoc anno plus quàm 4. millia animarum conuersa ad fidem Catholicam hæresim abiurârunt. *Excussus est & ea de re libellus Lugduni apud eundem Typograph.*

His postremis annis à Calviniana hæresi ad fidem & religionem Catholicã redierunt Spondæi fratres, Mourlæus, Sanfius, Saligniacus, P. Victor Cayerius, Reboullius, ministrorum Nemausensium, & Monspeliensium flagellum, & alij complures.

Ioannes etiam Serranus, magni inter suos nominis, nonnullã spẽ dederat suæ cõuersionis, sed superiore anno 1598. subita morte, quæ nõ caruit suspicione veneni, præuētus est.

Inter hæreticos Philippus Mornæus Plessæus superiore anno librum emisit in lucem è variis priorum hæreticorum blasphemis & putidis mendacijs confarcinatum. In quem ut pestilentem & perniciosum censure prodiit facultatis Theologiæ Parisiensis 2. Iunij anni 1599. Quæ postea fuit typis excusa.

Aduersus eum scripserunt, Doctor vnus Parisiensis, duo

Anni
christi.

1592

Anni
mundi.

5679

1605

5692

Anni
Christi.

1592.

Anni
mundi.

5679.

Burdegalenses, qui mendacia, calumnias, & blasphemias ipsius innumerabiles detexerunt. Scripsit etiã contra eundem Iacobus à sancta Maria Lusitanus ordinis Minorum Theologus, & concionator celebris. Sed liber ipsius nondum fuit excusus.

Scripserunt hoc tempore aduersus hæreticos Ioan. Maldonatus Societ. Iesu Theologus, Franciscus Toletus, Robertus Bellarminus, Gregorius de Valentia, Cæsar Baronius Cardinalis, Gilbertus Genebrardus Aquensis Archiepiscopus, huius Chronologiæ auctor, Iacobus à sancta Maria prænominatus conciones 23. in 3. prima capita Apocalypsis, habitas in cathedrali Ecclesia Lugdunensis, & Lugd. excusas apud Horat. Cardon anno 1599. & multi alij.

1600. 4. Maij. Conuentus apud Fôtembellaqueum, prope Parisios celebratur, vbi præsentè Rege ipso Henrico I. V. & multis aulae proceribus, controuersia inter Iacobum Dauidem Perronium, Episcopum Ebroicensem, & Philippum Mornæum Plessæum, de plusquam quingentis erroribus in Mornæi libro de Eucharistia, ab ipso Perronio deprehensis disceptari tantum incipit. Nam sequenti post primum congressum die, Mornæus causatus morbum se subducit, & Parisios reuertitur, inde domum apud Pictauios. Atque ita conuentus solutus est. De ea controuersia multi libri vtrinque excusi sunt, ad quos Lectorem remittimus. *Eiusdem etiam meminisse P. Matthæus Historia sua lib. 3. narratione 2. & Inuentarium general. historia Francia, tom. 4.*

1601. Mense Iulio constructio atque erectio Cœnobij PP. Cappucinatorum Viennæ in Gallia incepta fuit, in veterè Palatio, à Romanis olim constructo, quod R. D. Hieronymus Villarius Archiepiscopus, & Comes Viennensis, illius fundi Dominus & possessor, huic pio & præclaro operi destinavit. Mira celeritate Cœnobium hoc opere pulcherrimo exædificatum, & absolutum fuit. Sine tamen sumptu publico, sed ex largitione munifica ipsius Villarij Archiepiscopi, solus conditoris, & aliquorum hominum priuatorum. Procurantibus Francisco Balayno mercatore & ciue Viennensi, & maiore Consule ciuitatis, & Matthæo Picqueto, mercatore etiam & ciue eiusdem ciuitatis.

28. Nouembris, Sessio prima Colloquij Ratisbonæ habita inter Catholicos & Protestantè Theologos. Cuius occasio hæc fuit: Maximilianus Comes Palatinus Rheni, & Bavarie Dux, inter habitos aliquando cum Philippo Ludouico etiã Comite Palatino, & Nuburgensi, confanguineo suo, sermones, de Colloquio inter vtriusque partis Theologos instituendo receperat: sperans hac ratione se vel cognatum suum Catholicæ Ecclesiæ gremio redditurum, vel certè aliquibus oculos aperturum. Sub finem ergo anni huius Ratisbona delecta fuit, quò vterque Princeps & Theologi conuenirent.

Buari Theologi fuerunt D. Hungerus, Gretserus, & Tannerus: Nuburgenses, Iacobus, & Philippus Heilbrunneri fratres, Abrahamus Manne, Tobias Bruno, Magnus Agricola, Christophorus Moroldus, David Scelman, Henticus Dettelbach. Quibus Saxonie Elector Aegidiu Hunnium, Dauidem Kungium, & Ioannem Fladungum: Brandeburgicus, Abdiam Vicerum Laurentium Lælium. Wirtembergicus Princeps Andræam Osiandrum, & Fœlicem Bedembachium adiunxerunt. Hic Lutherani Theologi, iuxta leges consensu Principum præscriptas, primò proposuerunt, & defendendas susceperunt 12. Theses. Quibus cum Catholici vnicam tantum hanc opposuissent: *Sacra scriptura non est Iudex omnium controuersiarum fidei, & Religionis Christi-*

1605.

5692.

stiana: Re hinc inde multis verbis atq; diebus in Curia Ratisbonensi disputata, cum de iudice non conueniret & Lutherani Romanum Pontificem audiente Bauariæ Principe Antichristum appellassent, Princeps id ægrè ferens præfens amplius Colloquio interesse noluit. Cum ergo vtraque pars in sententia sua persisteret, nec vllius fructus spes esset, Colloquio finis impositus est, & vterque Princeps postquam humanissimè se inuicem complexi sunt, ad suam aulam est reuersus. Extant hac de re æditi ab vtraque parte libri, quos sibi comparabit, qui volet legere. *Ianson. in fine lib. 25. P. Matthæus lib. 4. narrat. 3. & inueniar. general. tom. 4.*

Hoc anno Franciscani Conuentuales Balmettæ propè Andegauum, qui à Recollectis (quos vocant) ab eo cœnobio, quod olim Renatus Siciliae Rex ædificauit, pulsati & eieciti fuerant, Arresto Parisiensis Senatus restituti fuerunt. Atque eodè, omnibus totius ordinis Religiosis interdictum, ne sine permissu ipsius regis, aut superiorum suorum Regno exeant. *Petrus Matthæus lib. 4. narrat. 2.*

1602. Quadragesimæ tēpore, F. Angelus Ioicuseus Cappucinus Lugduni concionatus est, in Æde S. Crucis, tanto concursu auditorum, vt Ecclesia non posset capere dimidiam partem eorum, qui veniebant ipsius audiendi causa. Illi clara, dulcis & sonora vox, firma latera, linguæ volubilitas, & facilitas sermonis, iudicium acre, fœlix & firma memoria, sermonis ipsius scopus est. Discessio à peccatis, & pœnitentia. Blandè & placidè refutat errores Calvinistarū, si qua se occasio offerat in enarrando Euangelio, & rogat eos magno affectu vt resipiscant, & redeant ad Ecclesiam. Nullis amarulentis verbis vtitur, aut disteriis. Quidam inter præcipuos Lugdunensium mihi retulit, se ab ore ipsius F. Angeli audiuisse, quod eo ipso die quo vxor eius elata & sepulta est, cum in funere ipso adesset in Templo, & horarias preces recitaturus codicem aperuisset, in hunc versum Psal. 115. incidisse: *Dirupisti vincula mea, tibi sacrificabo hostiam laudis, & nomen Domini inuocabo.* Neque in eo versu profundius considerando occupata mente, potuisse vltèrius progredi, & ab eo ipso die afflatu Diuini Spiritus statuisse conuersione sui ad Deum ingredi Monasteriū PP. Cappucinorum. Quod tribus aut quatuor post mēsis est exequutus.